

विवरण DESCRIPTION	अधिसूचना संख्या NOTIFICATION NUMBER	निर्गत तिथि ISSUE DATE	समाप्ति तिथि CLOSING DATE
वायुयान पार्ट्स की आपूर्ति हेतु SUPPLY OF AIRCRAFT PARTS	इग्रुआ/बी एस/वायुयान- पार्ट/२२-२३/००४ IGRUA/BS/AIRCRAFT-PARTS/22-23/004	०७/११/२०२२ 07/11/2022	३०/११/२०२२ 30/11/2022

**टेंडर सूचना
TENDER NOTICE**

इंदिरा गांधी राष्ट्रीय उड़ान अकादमी (इग्रुआ), नागरिक उड्डयन मंत्रालय भारत सरकार के अंतर्गत एक प्रमुख उड़ान प्रशिक्षण संस्थान है, जो कि विमान के पार्ट्स की आपूर्ति के लिए विक्रेताओं/वितरकों/निर्माताओं से मोहरबंद निविदाएं आमंत्रित किया है। सम्बन्धित वायुयान के पार्ट्स का विवरण निम्नवत है:

Indira Gandhi Rashtriya Uran Akademi (IGRUA), a premier flying training institute under the Ministry of Civil Aviation, Government of India, invites sealed tenders from the vendors/distributors/manufacturers for supply of aircraft parts. Details of aircraft parts are mentioned below:

S/N	MODEL NUMBER	DESCRIPTION	REQ. QTY.	CONDITION
1	01.0771733-12	Wing Tip Light Red	06	NEW CONDITION
2	01.0771733-11	Wing Tip Light Green	06	NEW CONDITION
3	BA 10	Induction Filter	04	NEW CONDITION
4	36B19484	Alternator pulley	04	NEW CONDITION
5	37A19773-376	Alternator Belt	05	NEW CONDITION
6	452-201-010	Co detector Model 452	08	NEW CONDITION
7	RG24-15M	Battery Concord	10	NEW CONDITION
8	AN2551	3 Pin NATO Connector	02	NEW CONDITION
9	STD 713	Cotter Pin	100	NEW CONDITION
10	REM 38E	Spark Plug, CHAMPION	240	NEW CONDITION
11	RHM 38E	Spark Plug, CHAMPION	60	NEW CONDITION
12	CH48103-1	Oil Filter, CHAMPION	04	NEW CONDITION
13	066-141-00	Brake Lining CLEVELAND (Parker)	100	NEW CONDITION
14	105-002-00	Rivet,CLEVELAND	1000	NEW CONDITION
15	MS9144-1	Gasket, Propeller Governor	10	NEW CONDITION
16	ALU8521LS	Alternator (Hartzell)	12	NEW CONDITION
17	AV2576564-1	Fuel Distributor	03	NEW CONDITION
18	156E66B1	M W Tyre (Goodyaer)	15	NEW CONDITION
19	39663	Bulb/Light	15	NEW CONDITION
20	505-C012 (5-00-5)	Nose Wheel Tyre Goodyear	04	NEW CONDITION

सभी विक्रेता/आपूर्तिकर्ता मुहरबंद कोटेशन निम्नलिखित नियमों और शर्तों के अनुसार प्रेषित करें:

All vendor/supplier to submit sealed quotation as per Terms and Conditions mentioned below:

नियम एवम शर्तें

Terms & Conditions:

- निविदा में वर्णित दरों में दशयि गये खर्च - इग्रुआ, फुरसतगंज (कस्टम हाउस एजेंट का शुल्क, बीमा और किराया इत्यादि शामिल होना चाहिए)।
- The quoted rate should be CIF- IGRUA, Fursatganj (inclusive of custom house agent charges, insurance & freight etc.)
- निविदाकर्ता विक्रय मूल्यों को भारतीय मुद्रा/यूएसडी/यूरो में प्रेषित करें। कोई भी मुद्रा विनिमय दरों के उतार-चढ़ाव का भुगतान नहीं किया जायेगा, यदि निविदा भारतीय मुद्रा में है।
- Submit your quote in INR/USD/EURO. No currency fluctuation will be catered for quotation submitted in Indian Currency (INR).
- अग्रिम भुगतान के लिए किसी भी प्रकार का अनुरोध स्वीकार नहीं किया जाएगा। हमारे संस्थान में सामान्यतः भुगतान अवधि सामग्री प्राप्ति और उत्पाद की सफल निरीक्षण पर एक महीने के भीतर है।
- Any request for advance payment will not be accepted. Our normal payment period is within one month on material receipt and successful inspection of the product.

४. प्रेषित निविदाएं केवल एक सीलबंद लिफाफे में हों। फ़ैक्स या ई-मेल के माध्यम से प्राप्त निविदाओं पर विचार नहीं किया जाएगा।
4. Submission of tenders in a sealed envelope with hard copy only. Tenders received through fax or e-mail will not be considered.
५. अपूर्ण निविदा निरस्त करने योग्य मानी जायेगी।
5. Incomplete tender are liable to be rejected.
६. निविदाकर्ताओं को सलाह दी जाती है कि अपनी निविदा को निम्न दस्तावेज के साथ प्रस्तुत करें:
6. Tenderers are advised to submit following document along with their quotation:
- ए. कंपनी का वस्तु और सेवा कर नामांकन
- a. Goods & Service Tax registration of company.
७. आईजीएसटी/जीएसटी और अन्य शुल्क, यदि कोई हो, स्पष्ट रूप से निविदा प्रपत्र में अंकित किया जाना चाहिए। इस पर किसी भी अंकन के अभाव में, यह मान्य होना होगा कि निविदा में अंकित दरें सभी शुल्क/करों सहित हैं।
7. IGST/GST and other charges, if any, should be clearly indicated at the time of quoting rates. In absence of any indication on this, it would be presumed that the rates are inclusive of all charges/taxes.
८. विक्रेता स्पष्ट रूप से सुनिश्चित करें वस्तु/सेवा की आपूर्ति पूर्ण या एक बार में निश्चित समयावधि में हो जाये यदि ऐसा करने में असफल होते हैं तो कुल आर्डर पर दो प्रतिशत (2%) क्षतिपूर्ति अधिभार लगाया जा सकता है।
8. Vendor must be specify delivery schedule of material/services in full/one time within stipulated period; if they fail a sum of 2% of the total order value may be levied as liquidated damage for such delay.
९. वस्तु एवं सेवा आपूर्ति समयावधि के विस्तार हेतु केवल पर्याप्त/ठोस साक्ष्य प्रस्तुत करने के उपरान्त ही विस्तार दिया जायेगा।
9. Extension of time for delayed delivery of goods/services will be allowed only after submission of sufficient reason.
१०. 'वस्तु या 'सेवायें' मानक गुणवत्ता का होना चाहिए और दोष मुक्त होना चाहिए और यदि निरीक्षण के उपरान्त उपयुक्त नहीं पाया जायेगा तो आपूर्तिकर्ता को उसी मूल्य एवम जोखिम पर प्रतिस्थापन के लिए कहा जाएगा (जिसमें समलित होगा आने-जाने का किराया, कस्टम एजेन्ट खर्च, सीमा शुल्क और जी. एस. टी. इत्यादि)।
10. "Goods" or "Services" should be of standard quality and free from defect and if not found suitable during inspection the same will be asked for replacement at the cost and risk of supplier (including to & fro freight, custom house agent charges, custom duty and G.S.T. etc.).
११. इगुआ के पास यह अधिकार है कि वस्तु/सेवा की मात्रा को कम/अधिक करने का बिना किसी मूल्य वृद्धि एवम अन्य दरों और इससे सम्बन्धित अन्य शुल्क में।
11. IGRUA has the right to reduce/increase the quantity of goods/services without any increase in unit price and other charges.
१२. भूल सुधार, यदि कोई हो निविदा में, तो विधिवत प्रमाणीकृत किया जाना चाहिए पूर्ण हस्ताक्षर के साथ निविदा पर हस्ताक्षर करने वाले व्यक्ति द्वारा।
12. Corrections, if any in tender, should be duly authenticated with full signature by the person who is signing the tender.
१३. या तो विदेशी मुख्य विक्रेता की ओर से भारतीय विक्रेता या विदेशी मुख्य विक्रेता सीधे निविदा में भाग ले सकते हैं, लेकिन दोनों एक साथ नहीं।
13. Either the Indian vendor on behalf of foreign principal or the foreign principal directly could participate in a tender but not both.
१४. गर एक भारतीय एजेंट एक निर्माता की तरफ से निविदा में भाग लेता है, तो उसे बाद / समानांतर निविदा में पहले निर्माता के साथ अन्य निर्माता की ओर से भाग लेने की अनुमति नहीं है।
14. In case an Indian agent participates in a tender on behalf of one manufacturer, he is not be allowed to quote on behalf of another manufacturer along with first manufacturer in a subsequent/parallel tender for the same item.
१५. इगुआ, आवागमन में खो गये निविदा एवम डाक विलंब के कारण समय पर प्राप्त न होने के लिए जिम्मेदार नहीं होगा।
15. IGRUA is not responsible for the quotation lost in transit or not received in time including postal delay.
१६. आपके द्वारा या आपके प्रिंसिपल एजेंसी द्वारा दिए गए आइटम / उत्पाद के संबंध में निम्नलिखित दस्तावेजों को प्रस्तुत किया जाना चाहिए:
16. Following documents must be submitted in respect of items/product supplied by you or by your principal agency:
- ए) अधिकृत रिलीज प्रमाणपत्र एफ.ए.ए. ८१३०-३ या ई.एस.ए. फॉर्म-1-
- A) Authorized Release Certificate FAA 8130-3 or EASA Form-1.
- बी) चालान और पैकिंग शीट।
- B) Invoice and packing sheet.
- सी) परिवहन और एयरवे बिल आदि का स्पष्ट विवरण करने वाले निर्गमन दस्तावेज।
- C) Dispatch documents specifying details of transport and Airway Bill etc.
१७. आपके सीलबंद निविदा की अंतिम प्राप्ति तिथि ३०/११/२०२२ तक 14:30 बजे है। कूरियर / डाक सेवाओं के माध्यम से या कंपनी के प्रतिनिधि के द्वारा और यह 15:00 बजे खोला जाएगा कार्यालय / विभाग (बॉडेड स्टोर, हवाई अड्डा क्षेत्र) में उसी

- दिन। किसी भी कारण हमारे कार्यालय की छुट्टी की स्थिति में इसी समय पर अगले कार्य दिवस पर निविदा खोला जाएगा।
17. The last receipt date of your sealed quotation is 30/11/2022 by 14:30pm Hrs. through Courier/Postal Services or by company's representative and the same will be opened at 15:00pm Hrs. on the same day in the Office/Department (Bonded Store, Airport Area). In the event of holiday of our office for any reason the tender will be opened on next working day at the same time.
१८. सीलबंद निविदा लिफाफा उस पर अवश्य चिन्हांकित होना चाहिए:
18. The sealed tender envelope must be super-scribing thereon:

निविदा संख्या : इग्रुआ/बी एस/वायुयान- पार्ट/22-23/004

Tender No: IGRUA/BS/AIRCRAFT-PARTS/22-23/004

जारी करने की तिथि: ०७/११/२०२२ समापन तिथि : ३०/११/२०२२

Issue Date: 07/11/2022 Closing Date: 30/11/2022.

निविदा सूचना केन्द्रीय सार्वजनिक खरीद पोर्टल (www.eprocure.gov.in) पर भी देखी जा सकती है।

The tender notice may also be seen at Central Public Procurement Portal (www.eprocure.gov.in).

सीलबंद निविदा लिफाफा और अन्य प्रश्न, यदि कोई है तो निम्नलिखित उल्लिखित आधिकारिक को भेजा जाना चाहिए:

The sealed tender envelope and other query, if any should be sent to the following mentioned official:

कृष्णेंदु गुप्ता

KRISHNENDU GUPTA

मुख्य अभियंता

CHIEF ENGINEER

इंदिरा गांधी राष्ट्रीय उड़ान अकादमी

INDIRA GANDHI RASHTRIYA URAN AKADEMI

फुरसतगंज एयरपोर्ट

FURSATGANJ AIRFIELD

जिला रायबरेली – २२९३०२

DISTRICT- RAEBARELI-229302.

Tel: + 91-0535- 2441150, -51. Fax: + 91-0535- 2441527.

E-mail: krish.igrua@gmail.com